令和２年５月 18 日

 保護者 様

磐田市立向陽中学校
校長  寺田 容子

学校再開について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。
さて、この度、国・県から新型コロナウィルス感染症に関する新たな方針が示されま

した。この方針を受けて、磐田市では、５月18日(月)から各学校の判断で登校日を設定
した上で、５月25日（月）から市内一斉に登校を再開することにしました。
つきましては、本校においても、下記のとおり対応します。

引き続き、新型コロナウイルスの感染拡大防止に努め、本校として可能な対応に努力し
ていきます。御理解と御協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 学校再開について

 (1) 本校における登校日

 ・５月18日(月)から５月22日(金)までを、学校再開準備週間とします。
 ・登校時刻は、８:00～８:15とします。昇降口は８:00に開けます。
・給食なし、部活動なし、午前中の活動のみで下校します。
・登校日の日課や時間割の詳細は、裏面を参照願います。

 (2) 通常登校
  ・５月25日(月)から、通常の日課及び時間割で実施します。
  ・給食及び部活動も感染拡大防止に努めた上で５月25日(月)から実施する予定です。
２ 新型コロナウィルス感染症対策について

(1) 「新型コロナウィルス感染対策磐田ガイドライン」に基づき、感染予防に努めます。
(2) 給食においては、健康状態や配食方法に留意して行い、互いが向き合って食事をし

ないよう配慮します。
(3) 部活動においては、感染症予防、生徒の体調確認及び怪我の防止に配慮しながら、

時間を調整して実施します。他校との合同練習や練習試合については、当面の間、
自粛とし、今後の状況を判断した上で、方針を示していきます。

３ 留意事項

(1) お子さんの健康管理のため、「感染症予防健康チェック表」を利用して、日々の検
温や体調把握を引き続きお願いします。

(2) マスクの着用をお願いします。なお、先日お知らせした、国からのマスクが届きま
したので、５月18日(月)に、生徒に配付します。

(3) ５月18日(月)から１週間の出欠は記録しません。保護者の判断で登校を見合わせて
も構いません。登校しない場合は、必ず保護者の方が学校まで連絡してください。

(4) お子さんや御家族に感染の疑いがある場合は、速やかに学校まで御連絡ください。

(5) 今後の感染拡大状況により、対応や学校再開が変更になる可能性があります。

担 当  教  頭
（神田 憲興）

電  話  38-0339

【今後の学校再開準備週間の対応について】

 ■国や県、磐田市の方針を受けて、学校再開準備週間を 1週間繰り上げます。

１ ５月 18日(月)からの登校日について

・次回の登校開始日は、５月 18日（月）となります。

・５月 18日(月)から５月 22日（金）の１週間を、学校再開準備週間とします。

・生徒の負担軽減のため、特別日課（午前のみ）、特別時間割で実施します。

・この週の授業は、全て短縮授業（40分）で行います。

・この週は、給食は実施しません。また、部活動も実施しません。

２ ５月 18日(月)から５月 22日(金)までの日課

・登校    8時 00分～ 8時 15分 （昇降口は 8時に開けます）

・朝の会（健康観察含む）  8時 15分～ 8時 25分

・1校時    8時 35分～ 9時 15分

・2校時    9時 25分～10時 05分（18日の帰りの会：10時 15分～10時 25分）

・3校時   10時 15分～10時 55分（19、20日の帰りの会：11時 05分～11時 15分）

・4校時   11時 05分～11時 45分

・帰りの会  11時 55分～12時 05分（21、22日のみ）

３ ５月 18日(月)から５月 22日(金)までの時間割

1 2 1 2 3 1 2 3 1 2 3 4 1 2 3 4
１年１組 社会 理科 技術 家庭 音楽 保体 理科 英語 数学 社会 国語 英語 国語 美術 数学 保体
１年２組 理科 国語 英語 技術 家庭 保体 社会 数学 社会 国語 英語 数学 美術 音楽 理科 保体
２年１組 社会 理科 数学 英語 技術 家庭 国語 保体 美術 数学 音楽 国語 理科 保体 社会 英語
２年２組 数学 保体 理科 国語 英語 技術 家庭 社会 社会 美術 国語 音楽 英語 数学 保体 理科
３年１組 保体 数学 社会 理科 国語 英語 技術 家庭 保体 理科 美術 数学 国語 英語 社会 音楽
３年２組 保体 国語 家庭 社会 数学 理科 英語 技術 保体 数学 理科 美術 英語 国語 音楽 社会
ひまわり 英語 作業 社会 数学 国語 数学 音楽 社会 国語 作業 家庭 数学 社会 国語 英語 美術
たんぽぽ 英語 作業 技術 美術 理科 数学 音楽 社会 国語 作業 家庭 数学 社会 国語 英語 数学

5月29日
月 火 水 木 金

5月25日 5月26日 5月27日 5月28日

４ その他

(1) 臨時休業期間の課題や自主学習は、教科担任や学級担任が、生徒の努力の状況を確

かめ、今後の学習指導や支援に生かします。

(2) 登校して生活リズムを取り戻すことを優先させてください。課題ができていなくて

も、大丈夫です。今後の授業の中で、改めて支援していきます。

(3) 学校では、手洗いやマスク、咳エチケットなど、感染症拡大の防止を継続します。

御家庭でも、健康観察や検温、健康チェック表への記入等を継続してください。

(4) 暑くなる日が予想されます。水筒を持参させてください。

(5) ５月 25日(月)から、通常の日課、時間割で対応する予定です。部活動もこの週から

開始予定です。活動時間については、体調に配慮して短縮等の対応をします。

(6) 今後の感染状況の変化によって、臨時休業期間を延長する可能性があります。

5 月 18 日(月)

5 月 19 日(火)

5 月 20 日(水)
火)

5 月 21 日(木) 5 月 22 日(金)